

I'm dreaming of a Wine Christmas

by Vino d'Italia

UNSERE **WEINNACHTS-**
KNALLER IN DIESEM JAHR.

WEINNACHTS-
KNALLER
14,95 €*

LA RÉSERVE DU NOËL
ROUGE AOP 0,75 L

WEINGUT: ARROGANT FROG
HERKUNFT: LANGUEDOC | FRANKREICH
REBSORTEN: GRENACHE, SYRAH, MOURVÈDRE

Ein Traum unterm Weihnachtsbaum! Die berühmte Cuvée von Jean-Claude Mas aus Grenache, Syrah und Mourvèdre. Harmonischer & sehr fruchtiger Rotwein mit Aromen von Schokolade, Nougat & Vanille. Weiche Tanninstruktur. Eine Empfehlung zum Weihnachtsessen.

BÄRRY CHRISTMAS
ROTWEINGUVÉE 0,75 L

WEINGUT: WEINGUT OLIVER ZETER
HERKUNFT: PFALZ | DEUTSCHLAND
REBSORTEN: CABERNET FRANC, CABERNET SAUVIGNON, MERLOT

Diese limitierte Weihnachts-Edition ist eine ausgesuchte Cuvée aus Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon und Merlot. Er verbrachte 12 Monate Reifezeit in Barriques aus französischer Eiche & zeigt vollmundige Aromen von Brombeeren, Pflaumen sowie Edelkakao – samtig und körperreich.

WEINNACHTS-
KNALLER
8,95 €*



Grundpreis: 11,93 € / Liter

Grundpreis: 19,93 € / Liter

ROTWEINE

Rotes zum Fest!



XMAS-AKTION
7,95 €*



TOSCANA ROSSO IGT CASA CHARLIZE 0,75 L

WEINGUT: CANTINE CASA CHARLIZE

HERKUNFT: TOSCANA | ITALIEN

REBSORTEN: SANGIOVESE, MERLOT, SYRAH

Grundpreis:
10,60 € / 1l

Der Wein aus Sangiovese-, Merlot- und Syrah-Trauben leuchtet intensiv Rubinrot im Glas. Er besticht durch seine herzhaften Aromen von Kirschen und dunklen Früchten. Sein rundes und weiches Finish machen ihn zum idealen Begleiter, nicht nur zur Festtafel.



XMAS-AKTION
10,95 €*



POGGIO DELLE FAÏNE ROSSO IGT 0,75 L

WEINGUT: POGGIO DELLE FAÏNE

HERKUNFT: TOSCANA | ITALIEN

REBSORTEN: SANGIOVESE,
CABERNET SAUVIGNON

Grundpreis:
14,60 € / 1l

Konzentriertes Bouquet mit viel frischem vanilligen Holz, gepaart mit angenehm warmer und schmeichelnder Frucht. Betörende Frucht mit Anklängen von vollreifen Brombeeren. Am Gaumen mit Noten von Leder, Schokolade und Kaffee. Viel Konzentration, Länge und Potenzial.



XMAS-AKTION
16,95 €*



AMARANTA MONTEPULCIANO D'ABRUZZO DOP 0,75 L

WEINGUT: TENUTA ULISSE

HERKUNFT: ABRUZZEN | ITALIEN

REBSORTE: MONTEPULCIANO

Grundpreis:
22,60 € / 1l

Animierende Nase nach süßen, dunkelroten Früchten, ergänzt um balsamische Noten mit etwas Kakao und Kokos. Am Gaumen ein süßlicher Auftakt, der um einen fülligen und gleichzeitig eleganten Körper bereichert wird. Der Nachhall ist lang, getragen von Frucht und Würze.



XMAS-AKTION
34,95 €*



BARBARESCO DOCG 0,75 L

WEINGUT: PRUNOTTO

HERKUNFT: PIEMONTE | ITALIEN

REBSORTE: NEBBIOLO

Grundpreis:
46,60 € / 1l

Von granatroter, wunderbar intensiver Farbe, 10 Monate im Holzfass gereifter Barbaresco. Intensiv auch die Nase, die mit komplexen Noten von Lakritze verwöhnt wird. Abgerundet durch einen vollen, samtigen Geschmack nach roten Früchten und Gewürzen sowie durch ein langes Finale.

*Alle Jahre wieder:
unsere beliebte
Weinnachtsaktion!*



**6+1
FLASCHE
GRATIS!****

WEISSWEINE

Weißer Weinnacht!



CHARDONNAY ORTSWEIN TROCKEN 0,75 L

WEINGUT: WEINGUT KLOSTERMÜHLENHOF
HERKUNFT: RHEINHESSEN | DEUTSCHLAND
REBSORTE: CHARDONNAY

In der Nase komplex mit Noten von Birne, Nuss und etwas Caramel. Reife Aromen liegen voluminös am Gaumen und zeigen sich samtig im Abgang. Ein eleganter Chardonnay mit cremig runder Textur und feiner Mineralität

LUGANA LIMNE DOC 0,75 L

WEINGUT: TENUTA ROVEGLIA
HERKUNFT: LOMBARDEI | ITALIEN
REBSORTE: TREBBIANO DI LUGANA
(TURBIANA)

Der Klassiker vom Gardasee. In der Nase zarte Aromen von grünen Früchten und Äpfeln. Am Gaumen leicht und beschwingt, sehr fruchtig mit ganz weicher Säure. Ein Wein mit ausgeprägtem Charakter und Finesse.

XMAS-AKTION
7,50 €*

XMAS-AKTION
11,95 €*



Grundpreis: 10,00 € / 1l Grundpreis: 15,93 € / Liter



WIR FÜHREN MEHR ALS 1.000 SORTEN WEIN, PRICKELNDES, SPIRITUOSEN UND FEINKOST.
DIES IN ALLEN PREISLAGEN UND IN FACHHANDELSQUALITÄT.
PRÄSENTE WERDEN NACH IHREN WÜNSCHEN ZUSAMMENGESTELLT – AUCH DEN VERSAND ÜBERNEHMEN WIR.

Sterne im Glas

Schaumweine für Ihr Weinnachtsfest



XMAS-AKTION
10,95 €*

VILLA SANDI PROSECCO TREVISO DOC IL FRESCO 0,75 L

WEINGUT: VILLA SANDI
HERKUNFT: VENETIEN | ITALIEN
REBSORTE: GLERA



Grundpreis:
14,60 € / 1l

Schimmernde, gelbe Reflexe und ein feines, lang anhaltendes Mousseux hinterlassen einen bleibenden, lebendigen Eindruck im Glas. Aromen von Äpfeln, Birnen, Melonen und Zitrusfrüchten werden von einer verspielten Säure umschmeichelt, sodass seine Frische hervorragend zur Geltung kommt. Zum 17. Mal Prosecco des Jahres!



XMAS-AKTION
11,95 €*

MILLE BOLLE SPUMANTE EXTRA DRY WINTER MAGIC 0,75 L

WEINGUT: SACCHETTO VINO
HERKUNFT: VENETIEN | ITALIEN
REBSORTE: GLERA, CHARDONNAY



Grundpreis:
15,93 € / Liter

Mille Bolle – die 1000 Perlen – das herrlich prickelnde Geschmackserlebnis zum Fest. Schöne Perlage und ein intensives und fruchtiges Bouquet von Äpfeln und Pfirsichen. Der Geschmack ist angenehm sanft und wunderbar ausgewogen.

Unsere Öffnungszeiten im Dezember



MONTAG – FREITAG
11.00 BIS 13.00 UHR &
15.00 BIS 19.00 UHR
**ADVENTSSAMSTAGE
UND 28. DEZEMBER**
10.00 BIS 18.00 UHR
HEILIGABEND UND SILVESTER
10.00 BIS 14.00 UHR



VINO D'ITALIA WEINDEPOT Eddersheimer Str. 2 • 65719 Hofheim-Marxheim • Tel. 06192-9550870 • www.vinoditalia.eu

- * Aktionspreis. Preise in Euro und inkl. gesetzl. MwSt. Aktionspreise gültig bis 31.12.2024. Nur bei Abholung. Nur so lange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Mengenrabatten und Aktionen.
- ** 6+1 Aktion gültig bis 31.12.2024. Nur bei Abholung. Nicht kombinierbar mit anderen Mengenrabatten, Sonderpreisen & Aktionspreisen.